



TRAMWAJ FORDON

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

85-027 Bydgoszcz

ul. Jagiellońska 94c,

tel. (52) 58 59 400, fax (52) 58 59 409

e-mail: tramfordon@tramwajfordon.bydgoszcz.pl, www.tramwajfordon.bydgoszcz.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów należących do TRAMWAJ FORDON Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy** - nr sprawy: TF/04/2015.

Treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), wraz z wyjaśnieniami nr 3 Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) – dalej UPZP, zamieszczone na stronie internetowej w miejscu udostępnienia SIWZ,

w dniu 17.12.2015 r.

Zamawiający: Tramwaj Fordon Spółka z o. o. informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 UPZP, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ, a Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

IV zestaw pytań z dnia 16.12.2015 roku

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

ODPOWIEŹ 1:

Zamawiający, w opublikowanych dn. 16.12.2015 r. wyjaśnieniach nr 2, udzielił w tej sprawie odpowiedzi na pytanie 2 pkt e) III zestawu pytań z dnia 15.12.2015 r.

PYTANIE 2:

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEŹ 2:

Zamawiający, w opublikowanych dn. 16.12.2015 r. wyjaśnieniach nr 2, udzielił w tej sprawie odpowiedzi na pytanie 9 III zestawu pytań z dnia 15.12.2015 r.

PYTANIE 3:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować będzie negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy i możliwością bezumownego/ rezerwowego poboru energii elektrycznej.

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający, w opublikowanych dn. 16.12.2015 r. wyjaśnieniach nr 2, udzielił w tej sprawie odpowiedzi na pytanie 3 III zestawu pytań z dnia 15.12.2015 r.

PYTANIE 4:

Jaki jest termin wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów?

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający, w opublikowanych dn. 16.12.2015 r. wyjaśnieniach nr 2, udzielił w tej sprawie odpowiedzi na pytanie 2 pkt c) III zestawu pytań z dnia 15.12.2015 r.

PYTANIE 5:

W par. 9 SIWZ oraz par. 7 pkt. 1, 2, 3 wzoru umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć:

1. *Umowa wchodzi w życie, w zakresie każdego punktu poboru, od dnia podpisania umowy, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych.*

2. *Umowę zawiera się na czas oznaczony, do dnia 29 lutego 2016 r.*

3. *Dzień wejścia Umowy w życie jest dniem rozpoczynającym sprzedaż energii elektrycznej przez Sprzedawcę. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy oraz miesięczny okres wypowiedzenia umów kompleksowych. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).*

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Jednocześnie termin składania ofert przypada na 21.12.2015r., co pozwala stwierdzić, że powyższy termin nie umożliwia przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i wejścia w życie umowy od dnia podpisania.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o dopisanie i zmianę terminu rozpoczęcia zamówienia od 01.02.2016r.. Prosimy także o zapis w SIWZ oraz projektu umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.”

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający, w opublikowanych dn. 16.12.2015 r. wyjaśnieniach nr 2, udzielił w tej sprawie odpowiedzi na pytanie 1 III zestawu pytań z dnia 15.12.2015 r.

PYTANIE 6:

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy podjął już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów.

Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawno-rzeczowym (np. własność), jak i obligacyjnym (np. najem).

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym postępowaniu.

PYTANIE 7:

W par. 6 pkt 2 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 30 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

ODPOWIEDŹ 7:

Zamawiający, w opublikowanych dn. 16.12.2015 r. wyjaśnieniach nr 2, udzielił w tej sprawie odpowiedzi na pytanie 1 III zestawu pytań z dnia 15.12.2015 r.

PYTANIE 8:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla obiektu objętego postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, czy po raz kolejny? Kto jest obecnym Sprzedawcą dla obiektów?

ODPOWIEDŹ 8:

Zamawiający, w opublikowanych dn. 16.12.2015 r. wyjaśnieniach nr 2, udzielił w tej sprawie odpowiedzi na pytanie 2 pkt a) i c) III zestawu pytań z dnia 15.12.2015 r.

PYTANIE 9:

W par. 8 wnioskujemy o wykreślenie zapisów, gdyż obecne zapisy naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

ODPOWIEDŹ 9:

Zamawiający nie uznaje wniosku Wykonawcy, powołując się w uzasadnieniu na wydany dnia 29.01.2014 r. wyrok KIO 69/14. Krajowa Izba Odwoławcza odnosząc się do ograniczenia zasady swobody umów oraz wysokości kar umownych w umowie w sprawie zamówienia publicznego stwierdziła, że „Zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu zasady swobody umów (art. 3531 kc), a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z przepisów ustawy zawierającej instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść zamawiającego. Zamawiający działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Zatem, ryzyko zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 czerwca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1189/10).” W wyroku z dnia 14 lipca 2011 r., XII Ga 314/11, LEX nr 1124956, Sąd Okręgowy w Gdańsku zwrócił uwagę, że „(...) warunki umowne są identyczne dla wszystkich Wykonawców. Wykonawca dopuszczony do udziału w postępowaniu po otrzymaniu SIWZ ma możliwość zapoznania się z nimi i zdecydowania, czy tak ukształtowany stosunek zobowiązaniowy mu odpowiada i czy chce złożyć ofertę. (...) o ile postanowienia SIWZ nie naruszają obowiązujących przepisów (a tak jest w niniejszej sprawie), Wykonawca nie może zarzucać Zamawiającemu, że poszczególne elementy umowy mu nie odpowiadają. Zgodnie z art. 3531 k.c. Wykonawca ma swobodę zawarcia umowy. Żaden przepis prawa nie nakłada nań obowiązku złożenia oferty w prowadzonym przez Zamawiającego postępowaniu, ani zmuszania Zamawiającego do zawarcia umowy, której treść mu nie odpowiada. Nie może zatem kwestionować umowy wyłącznie dlatego, że uważa, iż mogłaby ona zostać sformułowana korzystniej dla Wykonawcy”.

Wyjaśnienia Zamawiającego nie zmieniają treści SIWZ, nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, w związku z tym Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wyjaśnienia stają się obowiązujące dla wszystkich uczestników postępowania z dniem ich zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia przedmiotowej SIWZ.

**PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR**

Maciej Kozakiewicz

.....
(podpis kierownika zamawiającego)

Kontakt:

tel./fax: +48 525859400 / +48 525859409

adres poczty elektronicznej - e-mail: tramfordon@tramwajfordon.bydgoszcz.pl